1

農学研究科教授会議事概要

日 時：令和4年12月16日（金）14：47～15:20

開催方法：Webex

出席者：64人

【審議事項】

１．令和５年度大学院農学研究科博士課程前期課程外国人留学生特別選抜入学試験合否（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

２．令和５年度農学研究科博士課程後期課程４月進学（第Ⅱ期）入学試験合否（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

３．令和５年度４月入学グローバルマスターコース入学試験合否（案）について

審議の結果，原案の通り承認した。

４．農学研究科臨時開設科目について

審議の結果，原案の通り承認した。

５．部局間学術交流協定の締結について

（１）ベオグラード大学化学部（セルビア）

 審議の結果，原案の通り承認した。

【報告事項】

１．研究科長報告

（１）人事教授会について

    研究科長から，11月25日（金）開催の人事教授会における審議・決定事項について報告した。

（２）海外渡航について

（３）兼業従事一覧について

（４）光熱水料について

（５）外部資金の受入れについて

    （２）～（５）について報告した。

２．その他

（１）令和５年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月入学第Ⅲ期）学生募集要項について

募集要項について説明した。

2

（２）令和５年度大学院農学研究科博士課程後期課程（４月進学第Ⅲ期）進学者選考要項について

募集要項について説明した。

（３）令和５年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月入学第Ⅱ期）学生募集要項について

募集要項について説明した。

（４）令和５年度大学院農学研究科博士課程後期課程（１０月進学第Ⅱ期）進学者選考要項について

選考要項について説明した。

（５）グローバルドクターコース（４月進学第Ⅲ期）学生募集要項について

募集要項について説明した。

（６）グローバルドクターコース（１０月進学第Ⅱ期）学生募集要項について

募集要項について説明した。

（７）令和５年度農学研究科博士課程前期課程及び後期課程の科目等履修生及び聴講生選考要項について

選考要項及び今後の方針について説明した。

（８）ガジ大学（パキスタン）との学術交流協定の締結について

協定の締結について説明した。

（９）情報セキュリティ研修の受講について

期間内の研修の受講について依頼した。

（10）2022年度「国費外国人留学生の優先配置を行う特別プログラム」の採択について

   ・成熟社会の農業農村経営学教育研究分野を支える次世代農学リーダー育成プログラム

 プログラムの概要について説明した。